CÂMARA MUNICIPAL DE NANUQUE
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 159/2025

O Vereador Bruce Allan Santos Guimarães, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno deste Poder

Legislativo, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhada ao senhor Prefeito

Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Instalação de um corrimão e execução de serviço de reforma d
a

escadaria localizada na Rua Itajubá, nas imediações do nº 857.

ENCAMINHAR

JUSTIFICATIVA
Sessão Ordinária

Para: Wlito Mmcil

Senhor Presidente, senhores Vereadores,

Em

A presente proposição visa garantir conforto e segurança à com
unidade Nanuquense,

especialmente, aos moradores da Rua Itajubá.

Diante do exposto, solicito ao Senhor Prefeito Municipal as devidas pr
ovidências para a

execução desta importante proposição em prol dos moradores da Rua Itajubá.

MATÉRIA APRESENTADA

Sala das Sessões, aos 18 dias de agosto de 2025.

Bruce Allan santos Guimarães

Vereador-Autor

SESSTOXORDINÁRIA

E 18/8125